
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  4  DEL  11/01/2023

OGGETTO

LAVORI DI AMPLIAMENTO DELL'ISTITUTO GALVANI-IODI IN REGGIO EMILIA - 1° E 2° 
STRALCIO.  AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA  NON  EFFICACE.RETTIFICA 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1227 DEL 23/12/2022 E ATTO AMM.VO N. 519 
DEL 7/12/2022



Servizio Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con Decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2023 è stata affidata ai dirigenti titolari di centri 
di responsabilità l'adozione di tutti  i provvedimenti di contenuto gestionale e sono state 
loro assegnate in via provvisoria, sino all'approvazione del Bilancio di Previsione 2023-
2025, le risorse finalizzate alle attività dell'Ente nei limiti dell'art. 163, comma 5 del D.Lgs.  
267/2000; 

all'art 1, comma 775 della Legge n. 197 del 29/12/2022 il termine per la deliberazione del 
Bilancio di Previsione 2023-2025 è stato differito al 30/04/2023; 

Visto l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 relativo alle norme che regolano l’esercizio provvisorio;

Atteso che.

con determinazione del Dirigente del Servizio Unità speciale per l'Edilizia e la Sismica n. 
939 del 27/10/2022 è stata indetta una procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 
50/2016,  di  seguito  “Codice”,  per  l'affidamento  della  progettazione  esecutiva  ed 
esecuzione dei lavori di “Ampliamento dell'Istituto Galvani-Iodi in Reggio Emilia - 1° e 2° 
STRALCIO  -  CIG:  9448303A48  -  CUP  1°  lotto:  C46F19000150001  -  CUP  2°  lotto: 
C46F19000140001,  da  aggiudicare  con  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più 
vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 del Codice medesimo, e con importo a base d'asta pari 
ad Euro 1.893.856,97 (IVA esclusa) di cui : 

- per il servizio di progettazione esecutiva: Euro 77.187,72, al netto di oneri previdenziali e  
assistenziali e IVA, comprensivo delle spese generali; 

- per la realizzazione delle opere: complessivi Euro 1.816.669,25 per lavori, comprensivi  
di  Euro  486.023,67  per  costi  della  manodopera,  ed  Euro  56.989,03  per  oneri  della 
sicurezza, questi ultimi non soggetti a ribasso d’asta;

con determinazione del  Dirigente  del  Servizio  Unità  speciale  amministrativa  PNRR e 
Investimenti n. 1227, del 23/12/2022,  è stato approvato il relativo verbale di gara e si è 
provveduto  alla  conseguente  aggiudicazione  definitiva,  non  efficace,  a  favore 
dell'operatore  economico  Mastropasqua  Costruzioni  Srl,  con  sede  legale  in  Via  F. 
Capacchione, 2 – 76121 Barletta – C.F./P.I. 06712400727 

Considerato che.

a  causa  di  mero  errore  materiale  è  stato  indicato  (a  pag.  2  e  4  della  medesima 
determinazione  n.1227/2022)  e  pag.  2  del  provvedimento  amministrativo  n.519  del 
07/12/2022  di  ammissione  dei  partecipanti,  in  premessa  e  nel  dispositivo  i  CUP 
C46F19000140001 e C46F19000150001 ed il CIG 9448303A48 in luogo degli esatti CUP 
C86B20000730001 e C81B21004990001  e dell'esatto CIG 9465549224;

occorre pertanto rettificare i CUP  ed il CIG, erroneamente assegnati al progetto in parola, 
contenuti  nei  provvedimenti  sopra indicati  sostituendoli  con quelli  corretti  che risultano 

Determinazione N. 4 del 11/01/2023 
pag. 2/4



essere:  CUP-  C86B20000730001  e  C81B21004990001   e  CIG   9465549224; 
confermando gli altri elementi di fatto e di diritto costitutivi dei provvedimenti stessi; 

accertata, inoltre, ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa

del presente atto;

D E T E R M I N A

di rettificare, per i motivi indicati, i CUP C46F19000140001 e C46F19000150001 ed il CIG 
9448303A48  erroneamente assegnati al progetto in parola, contenuti nei provvedimenti 
n. .519 del 07.12.2022 e n. 1227 del 23/12/2022;

di sostituire i predetti Codici con i seguenti:
• CUP: C86B20000730001 e C81B21004990001;
• CIG:9465549224 ;

di confermare gli altri elementi di fatto e di diritto costitutivi dei provvedimenti pre citati. 

Determinazione N. 4 del 11/01/2023 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 11/01/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unità Amministrativa Speciale per il 

PNRR e gli Investimenti
F.to TAGLIAVINI STEFANO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 4 del 11/01/2023 
pag. 4/4


